
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000282

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma geral e Construção de quadra
poliesportiva na E.E. Domingos Savio no Município Convênio 1649/2021 Secretaria Estadual
de Educação-SEDUC. DATA E HORA DE ABERTURA: 15-06-2022 as 09:00hs./Brasília. O Edital
na Prefeitura Setor Licitações. licitacaopbmt@hotmail.com Tel. (66) 3466 1311.

Ponte Branca-MT, 27 de maio de 2022.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE 11/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da CARTA
CONVITE 11/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE COMBATE E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO. Em
favor da empresa: DA ROCHA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI- CNPJ:
30.794.392/0001-79, valor total de R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos
reais)

Porto Esperidião-MT, 26 de Maio de 2022

INEXIGIBILIDADE 06/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, Torna público a HOMOLOGAÇÃO da

INEXIGIBILIDADE 06/2022.OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria para Recuperação de Credito com Base nas
Diferenças de Repasse pela Exploração de Recursos Minerais. (CEFEM).Em favor da
empesa: NUNES GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 19.320.060/0001-10

Porto Esperidião-MT, 27 de Maio de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

Tipo: Registro de Preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MARMITEX TAMANHO MÉDIO E GRANDE em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Salto do
Céu - MT"; conforme descrição ano ANEXO I do Edital, pelo período de 12 (doze) meses.
O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 13/06/2022, LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para aquisição do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitação@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu - MT, 27 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº. 019/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC),
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 019/2022, sob o regime de
Execução Indireta, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto:
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA "FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10,
ÁLCOOL/ETANOL, ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS DE TRANSMISSÃO, ÓLEOS HIDRÁULI CO S ,
GRAXAS, FLUIDOS PARA FREIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA -
MT, conforme especificações do Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada

para o dia 09 de JUNHO de 2022, às 08h30min. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 31/05/2022 até as 08h30m do dia
09/06/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. Jean Flávio.

São Felix do Araguaia - MT, 27 de maio de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: registro de preço para futura e

eventual aquisição de ambulância tipo furgão - emenda parlamentar nº 200/2021 e

proposta Nº 14602.7370001/21-001. O Município de São José dos Quatro Marcos

informa que procedeu a ALTERAÇÃO DO EDITAL no Termo de Referência, onde foi

alterado informações técnicas do item e o prazo de entrega. Considerando a

retificação, prorroga a data da SESSÃO DE ABERTURA PARA 09/06/22 no mesmo

horário. As demais disposições do edital permanecem inalteradas. O edital alterado

está disponível no site do Município e na Plataforma LICITANET. PMSJQM,

27/04/2022.

ROSANGELA APARECIDA CORREA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 025/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco
com acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das
ruas do município de Tabaporã - MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo
n° 108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística - sinfra
com a prefeitura municipal de Tabaporã - MT, conforme o projeto básico, cronograma
físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. repartições interessadas: secretaria
municipal de obras e serviços urbanos; modalidade de licitação: tomada de preços. tipo de
licitação: menor preço por lote. conformidade edital e seus anexos, lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, lei complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006,
lc 147/14, e demais legislações aplicáveis; em conformidade com o artigo 43, inciso vi da
lei federal nº. 8666/93, o município de Tabaporã - MT, através de seu prefeito municipal,
senhor Sirineu Moleta, adjudica o objeto desta licitação, à empresa vencedora: Paulo
Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ sob n° 12.517.978/0001-04. venceu o lote 01, conforme
segue o valore abaixo: lote 01 - prestação de serviços de obras e serviços de engenharia
para construção de passeio do tipo calçada ou piso com concreto moldado in loco, feito
em obra, acabamento convencional, não armado com grama, nas coordenadas: lat
11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do município de Tabaporã - MT.Com o Valor
Global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais e
quarenta e um centavos).Registrado e Publicado por afixação, no lugar público de costume
desta, na data abaixo.

Tabaporã- MT, 26 de maio de 2022.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 025/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco
com acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das
ruas do município de Tabaporã-MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo
n° 108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística -
SINFRA com a prefeitura municipal de Tabaporã-MT, conforme o projeto básico,
cronograma físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. Repartições
interessadas: secretaria municipal de obras e serviços urbanos; modalidade de licitação:
tomada de preços tipo de licitação: menor preço por lote conformidade: edital e seus
anexos, lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, lei complementar nº. 123
de 14 de dezembro de 2006, lc 147/14 e demais legislações aplicáveis; em conformidade
com o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8666/93, o município de Tabaporã - MT,
através de seu Prefeito Municipal, senhor Sirineu Moleta, homologa o objeto desta
licitação, à empresa vencedora: Paulo Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ sob n°
12.517.978/0001-04. venceu o lote 01, conforme segue o valore abaixo: lote 01 - prestação
de serviços de obras e serviços de engenharia para construção de passeio do tipo calçada
ou piso com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não
armado com grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do
município de Tabaporã - MT. Com o Valor Global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão,
duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais e quarenta e um centavos). Valor Total
Homologado: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais
e quarenta e um centavos). Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de
Licitação.

Tabaporã - MT, 26 de Maio de 2022.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 025/2022
Regime de execução indireta menor preço global por empreitada. A comissão municipal de
licitação, designada pela portaria 001/2022 de 11 de janeiro de 2022, através de seu
presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em sessão de
julgamento, e após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério
prescrito no edital, proclamou-se como vencedor da licitação: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de obras e serviços de engenharia para a construção
de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco com acabamento em grama, nas
coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do município de Tabaporã-MT,
conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo n° 108289/2021, firmados entre a
secretaria de estado de infraestrutura e logística - SINFRA com a prefeitura municipal de
Tabaporã-MT, conforme o projeto básico, cronograma físico financeiro e seus anexos,
integrantes deste edital: Paulo Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ SOB n°
12.517.978/0001-04 venceu o lote 01, conforme segue o valore abaixo: lote 01 - prestação
de serviços de obras e serviços de engenharia para construção de passeio do tipo calçada
ou piso com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não
armado com grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do
município de Tabaporã-MT, com o valor global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos
e nove mil, quinhentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Tabaporã - MT, 26 de Maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente Comissão Municipal de Licitação

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Licitatório Nº. 034/2022
O Município de Tabaporã-MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, - MT, CEP - 78.563-000, fone (66) 3557-
1505, por meio de seu Presidente da CML, instituído pela portaria 001/2022 de
11/01/2022, no uso de suas atribuições, torna público a abertura de licitação na
modalidade tomada de preços, do tipo menor preço global, objetivando a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços de engenharia
para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco com
acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas
do município de Tabaporã-MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo n°
108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística -
SINFRA com a prefeitura municipal de Tabaporã-MT, conforme o projeto básico,
cronograma físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. Modalidade de
licitação:tomada de preços tipo de licitação: menor preço global conformidade: edital e
seus anexos, lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações, e lei complementar n°. 123/06
e lc 147/14. forma de execução: indireta. Do cadastro para participação
data:27/05/2022 horário:das 07h00minh às 17h00minh (horário local) local: prédio da
prefeitura municipal (endereço acima citado). data final: 08/06/2022 as 16h00minh



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000283

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

(horário local), da entrega dos envelopes e credenciamento data: 13/06/2022 horário:
das 07h30minh às 08h00minh (horário local) local: prédio da prefeitura municipal
(endereço acima citado). Do julgamento data: 13/06/2022 horário: 08h00min horas
(horário local) Local: Prédio da Prefeitura Municipal (Endereço acima citado).
Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material
necessário para elaboração das Propostas e demais informações, encontram-se à
disposição na Prefeitura Municipal de Tabaporã/MT, no endereço eletrônico
www.tabapora.mt.gov.br e (ou) via e-mail licitacao@tabapora.mt.gov.br acima citado, ou
pelo telefone 66 3557 1248, sem qualquer ônus, aos interessados em participar da
licitação, durante o horário normal de atendimento da Prefeitura (2ª a 6ª feira das
07h00min horas às 11h00min horas e das 13:00min as 17:00min horas, exceto feriados
e pontos facultativos).

Tabaporã/MT, 26 de Maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES -

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Tabaporã-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao Aviso de Licitação divulgado na edição de nº 99
da quinta-feira dia 26 de maio de 2022 de do Diário Oficial da União Sessão 03 página 264
no seu Título: ONDE SE LÊ: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
028/2022. LEIA-SE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2022- PREGÃO PRESENCIAL Nº.
028/2022. O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material necessário para
elaboração das Propostas e demais informações continua inalterado em sua íntegra com
seus anexos, bem como todo material necessário para elaboração das Propostas e demais
informações, encontram-se à disposição na Prefeitura Municipal de Tabaporã/MT, no
endereço eletrônico www.tabapora.mt.gov.br e (ou) via e-mail
licitacao@tabapora.mt.gov.br acima citado, ou pelo telefone 66 3557 1248, sem qualquer
ônus.

Tabaporã/MT, 26 de maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022
O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO SUL - MT, através da Comissão Permanente de

Licitações - CPL, instituída pela Portaria nº 001/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna
público aos interessados que irá realizar a CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022, mediante o
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação sob nº 028/2022, para selecionar
empresa(s) do segmento da construção civil, para execução de projetos e obras,
consubstanciados na produção de aproximadamente 36 (trinta e seis) unidades
habitacionais, residenciais horizontais, em empreendimento composto com sala, dois
quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, com área construída mínima de 45
(quarenta e cinco) m2, atendendo as especificações do Programa federal Minha Casa
Minha Vida, nos termos da Lei Federal nº 11.977 de 07 de julho de 2009. O recebimento
das documentações de habilitação e da Manifestação de Interesse na forma do Anexo I do
Edital ocorrerá no dia 15 de junho de 2022, às 09h00min (horário local) para a primeira
chamada e às 10h00min para a segunda chamada, no Setor de Licitações, sito à Avenida
Curitiba, nº 94, centro, União do Sul/MT. O edital com os dados completos encontra-se
disponível no sítio: www.uniaodosul.mt.gov.br da Prefeitura Municipal de União do
Sul/MT.

União do Sul - MT, 27 de maio de 2022.
MARCILENI MAAS
Presidente da CPL

CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n° 792907/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua I, Rua J, Rua K e Rua N,
localizadas no Bairro Jardim Paula III no Município de Várzea Grande/MT. Observados os
preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente
certame e ADJUDICO seu objeto a empresa A I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 24.683.120/0001-07 com valor global de R$ 2.057.353,93
(dois milhões cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e três reais e noventa e três
centavos), na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. O presente documento
encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 27 de maio de 2022.
OLINDO PASINATO NETO

Secretário Interino Municipal de Viação e Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n° 811800/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Dom Camilo
Faresini, Rua Papa Bonifácio, Rua Cinquenta, Rua Dez e Rua Padre Santos, localizadas
no Bairro Maringa I no Município de Várzea Grande/MT. A realização está prevista para
o dia 23 de junho de 2022, às 08h30min (horário local), endereço: Sala de Licitações
da Secretária Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana, localizada na
Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700. - Várzea Grande/MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na
Secretaria Municipal de Viação e Obras de Várzea Grande/MT, em dias úteis, das
08h00min às 12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro
dispositivo que permita a gravação de arquivos, ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br no campo Licitações.

Várzea Grande - MT, 27 de maio de 2022.
OLINDO PASINATO NETO

Secretário Interino Municipal de Viação e Obras

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 202, de 24 de fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de
Água Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto
Municipal nº 060/2020. resolve: ADJUDICAR o objeto do Processo Administrativo nº
083/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022, que tem como objeto a seleção
da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos NÃO PACTUADOS da
Atenção Básica, para atender as necessidades diárias da Farmácia Municipal de Água
Clara/MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Edital e seus anexos, as licitantes vencedoras no menor valor, conforme relacionadas
abaixo: Resultado da Licitação: Empresa: A.D. Daminelli - EIRELI, CNPJ/MF nº
10.749.758/0001-80, Valor: R$ 8.900,00 (Oito Mil e novecentos reais). Empresa: Agil
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF nº 20.590.555/0001-48, Valor: 20.657,00 (Vinte mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais). Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda,
CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02, Valor: R$ 86.008,60 (Oitenta e seis mil, oito reais e
sessenta centavos). Empresa: Centermedi-Comercio de Produtos Hospitalares Ltda,
CNPJ/MF nº 03.652.030/0001-70, Valor: R$ 33.454,00 (Trinta e Três mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais). Empresa: Cirurgica Premium Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 34.479.558/0001-13, Valor: R$ 7.159,10 (Sete mil, cento e
cinquenta e nove reais e dez centavos). Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda,
CNPJ/MF nº 67.729.178/0004-91, Valor: R$ 39.460,20 (Trinta e nove mil quatrocentos e
sessenta reais e vinte centavos). Empresa: Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, CNPJ/MF nº 02.520.829/0001-40, Valor: R$ 13.895,00 (Treze mil oitocentos e noventa
e cinco reais). Empresa: Distribuidora de Medicamentos Backes EIRELI, CNPJ/MF nº
25.279.552/0001-01, Valor: R$ 1.176,00 (Um mil, cento e setenta e seis reais). Empresa:
F&F Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ/MF nº 28.093.678/0001-85, Valor: R$
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). Empresa: Inovamed Hospitalar Ltda, CNPJ/MF nº
12.889.035/0001-02, Valor: R$ 46.722,80 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos). Empresa: Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ/MF nº 04.372.020/0001-44, Valor: R$ 8.730,00 (Oito mil, setecentos e trinta reais).
FRACASSADOS: "Lote 47", conforme ata da sessão disponibilizada no Portal da
Transparência no endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor Total Global: R$
272.762,70 (Duzentos e setenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta
centavos), o prazo de vigência da Ata de Registro será de 12 (doze) meses, contados a
partir da data da sua assinatura.

Água Clara/MS, 27 de maio de 2022.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação.
A Prefeita do Munícipio de Água Clara - MS, no uso de suas atribuições e

fundamentada no inciso II do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme solicitação e
justificativas exaradas no processo abaixo, tendo como objeto à contratação de instituição
financeira para o recebimento de arrecadação de tributos municipais (guia dam -
documento de arrecadação municipal, com prestação de contas por meio magnético dos
valores arrecadados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças de
Água Clara MS. Ratifico a Inexigibilidade de licitação, em cumprimento às determinações
contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. Processo Administrativo n° 144/2021.
Inexigibilidade de Licitação: n° 008/2021. Instituição Financeira: Banco do Brasil S.A, CNPJ
nº 00.000.000/0001-91: Recebimento em correspondentes bancários: R$ 3,22.
Recebimentos através de internet: R$ 2,20. Recebimento através de autoatendimento: R$
2,75. Valor Total: R$ 08,17 (Oito reais e Dezessete centavos).

Água Clara - MS, 26 de maio de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2022

Pregão eletrônico nº 003/2022, Processo nº 073/2022. Objeto: Aquisição de trator agrícola
novo sobre rodas, tração 4x4, celebração de contrato de repasse entre a União por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimeto(MAPA), proposta nº
052388/2021, convênio nº 923735/2021, e o município de Alcinópolis/MS. Contratante:
Município de Alcinópolis - MS. Contratada: comercial PRZ de maquinas eireli - epp. Prazo
de Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2023. Valor estimado: R$ 603.500,00 (seiscentos e três
mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 80 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento. Unidade: 80.101 Manutenção da Secret. Desenv. Econômico.
20.601.0114-1.035 Aquisição Patrulha Motorizada e Veículos. 4.4.90.52-100000
Equipamentos e material Permanente. 4.90.52-123311 Equipamentos e material
Permanente. FORO: Comarca de Coxim-MS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022

Tomada de Preços 007/2022, Processo 067/2022. Contratante: Município de Alcinópolis-
MS; Contratada: Gomes & Azevedo Ltda-Epp. Objeto: A contratação de empresa para
execução de obra, sob o regime de execução Indireta por menor preço global,
pavimentação e drenagem bairro Jardim Bom Sucesso, conforme especificação técnica
contida no memorial descritivo e nos projetos, que em anexo seguem, através do Contrato
de Repasse OGU/MDR nº 884514/2019 - Operação 1065332-78 - Programa Planejamento
Urbano - Pavimentação e Drenagem, conforme especificação técnica contida no memorial
descritivo e nos projetos. Prazo de Vigência: 23/05/2022 a 23/11/2022. Valor estimadoR$
1.962.056,50 (um milhão e novecentos e sessenta e dois mil e cinquenta e seis reais e
cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 70 Sec. Mun. de Viação, e obras Serv.
Públicos; 70.101 Sec. Mun. de Viação, e obras Serv. Públicos; 15.451.0117-1.021
Pavimentação Asfáltica em Vias Publicas; 4.4.90.51 - 100000 Obras e Instalações; 4.4.90.51
- 123311 Obras e Instalações; 4.4.90.51 - 170071 Obras e Instalações; 4.4.90.51 - 123311
Obras e Instalações; 4.4.90.51 - 170074 Obras e Instalações. Foro: Comarca de Coxim-
MS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022 - UASG 989021

MENOR PREÇO POR ITEM. PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 150/2022 -
PREGÃO ELETRONICO N. º 18/2022. Data do certame: 13 de junho de 2022 às 09:00
horas (Horário de Brasília); Local: Portal de Compras do Governo Federal-
www.gov.br/compras. Objeto: Aquisição de equipamento/ma terial permanente, para
atender o Centro de Atenção Psicossocial Prof. Alzira A de Albuquerque, conforme
decisão exarada na Emenda Parlamentar na Proposta n° 04589.955000/1200-10.

Aquidauana - MS, 27 de maio de 2022.
JEAN CARLOS XIMENES DE LIMA
Núcleo de Licitações e contratos


